
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-188/2018                             
ZÁPIS č. 1/2018 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 15. listopadu 2018 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Mgr. Michal Šimeček, Jan Kavka, 

Andrea Kubuďová 

 

Nepřítomni: Martin Vaněček (omluven) 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 39 ze zasedání zastupitelstva obce z 13. září 2018 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Projednání návrhu rozpočtu obce Hvozdec na rok 2019 

      4) Rozpočtové opatření a jejich schvalování 

      5) Rozpočtové opatření č. 9, 10/2018 

      6) Vyúčtování poskytnuté dotace SO Lišovsko na “ Nákup traktoru pro členské obce SO 

Lišovsko“. 

 7) Daň z nemovitosti na rok 2019 

 8) Pořádání obcí Hvozdec pro děti mikulášská zábava konaná dne 8. 12. 2018 

 9) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2018 

    10) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2018-2023 

    11) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2019 (POV JčK, MMR a další) 

    12) Schválení vydání územního plánu obce Hvozdec přesunut na další zasedání ZO 

    13) Podání žádosti o navýšení kontejnerů, bezplatná výpůjčka od firmy EKO-KOM 

    14) Zápis do kroniky obce Hvozdec za rok 2017 

    15) Nákup lístků pro děti do Peklománie  

    16) Schválení dodatku č. 17 ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění odpadu - Marius Pedersen a.s. 

    17) Organizační záležitosti: 

    18) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 18. prosince 2018 

    19) Diskuze 

    20) Závěr 

 

1) Schválení Zápisu č. 39 ze zasedání zastupitelstva obce z 13. září 2018 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Bod 12) Schválení vydání územního plánu obce Hvozdec přesunut na další zasedání ZO 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Projednání návrhu rozpočtu obce Hvozdec na rok 2019 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2019, rozpočet je navržen jako 

vyrovnaný. Zastupitelé obce návrh projednali. 

 

Usnesení č. 13/2018 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu na rok 2019. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 13/2018 bylo schváleno. 

 

4) Rozpočtové opatření a jejich schvalování 

 

ZO projednalo návrh starosty obce na svěření pravomoci schvalovat rozpočtová opatření obce 

do konce volebního období. 

Usnesení č. 14/2018 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů stanovuje Zastupitelstvo obce kompetenci starosty obce 

k provádění rozpočtových opatření do konce volebního období. 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje pravomoc starostovi obce provádět a 

schvalovat rozpočtová opatření bez omezení a povinnost předkládat zastupitelstvu obce 

tato rozpočtová opatření na vědomí.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 14/2018 bylo schváleno. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 9, 10/2018 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 9, 10/2018, které jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 15/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením  

č. 9, 10/2018.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 15/2018 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

6) Vyúčtování poskytnuté dotace SO Lišovsko na “ Nákup traktoru pro členské obce SO 

Lišovsko“. 

 

Předsedající seznámil zastupitele s vyúčtováním poskytnuté dotace SO Lišovsko na “ Nákup 

traktoru pro členské obce SO Lišovsko“ včetně části poskytnuté na spolufinancování obcí 

Hvozdec. Veškeré podklady pro vyúčtování dotace byly poskytnuty. 

 

Usnesení č. 16/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje a bere vyúčtování akce na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 16/2018 bylo schváleno. 

 

7) Daň z nemovitosti na rok 2019 

 

Předsedající navrhl zachovat nejnižší koeficient k dani z nemovitých věcí (§4, §6, §9, §11, §12 a 

§17a) dle zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů) pro 

zdaňovací období roku 2019.  
 

Usnesení č. 17/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje nejnižší koeficient k dani z nemovitých věcí na rok 2019. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 17/2018 bylo schváleno. 

 

8) Pořádání obcí Hvozdec pro děti mikulášská zábava konaná dne 8. 12. 2018 

 

Předsedající navrhl vyhradit z rozpočtu obce na připravovanou mikulášskou zábavu, která se 

bude konat v sobotu dne 8. prosince 2018 přibližně 4 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 18/2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený přibližný výdaj 4.000,-Kč z rozpočtu obce Hvozdec na 

pořádání mikulášské zábavy konanou v sobotu dne 8. prosince 2018. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 18/2018 bylo schváleno. 

 

9) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2018 

 

Starosta jmenoval inventarizační komisi.  

Předseda: Václav Hořejší 

Členové: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fyzická kontrola: 15. 12. – 31. 12. 2018. 

Dokladová inventura: 01. 01. - 15. 02. 2019. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Plán inventur je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Usnesení č. 19/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje plán inventur za rok 2018. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 19/2018 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

10) Aktualizace strategického rozvojového plánu programu na obnovu venkova 2018-2023 

 

Předsedající seznámil zastupitele s aktualizací strategického rozvojového plánu programu na 

obnovu venkova 2018-2023. 

 

Usnesení č. 20/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci strategického rozvojového plánu – Místní 

program obnovy venkova obce Hvozdec na období 2018-2023. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 20/2018 bylo schváleno. 

 

11) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2019 (POV JčK, MMR a další) 

 

Předsedající navrhl vybrané akce na rok 2019 pro dotaci z POV 2019. 

 

Usnesení č. 21/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí a vypracování žádostí o dotace na rok 2019 a 

pověřuje starostu obce a Mgr. Michala Šimečka. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 21/2018 bylo schváleno. 

 

12) Schválení vydání územního plánu obce Hvozdec 

 

Bod 12) Schválení vydání územního plánu obce Hvozdec přesunut na další zasedání ZO 

13) Podání žádosti o navýšení kontejnerů, bezplatná výpůjčka od firmy EKO-KOM 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na navýšení počtu kontejnerů na tříděný odpad 

z důvodu vyšší kapacity. 

 

Usnesení č. 22/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení počtu kontejnerů na separovaný odpad a pověřuje 

starostu obce podáním žádosti o bezplatné výpůjčky dalších kontejnerů od firmy EKO-

KOM . 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 22/2018 bylo schváleno. 

 

14) Zápis do kroniky obce Hvozdec za rok 2017 

 

Předsedající seznámil zastupitele se stavem zápisů do kroniky obce a s možnostmi jednotlivých 

úprav a potřebami dalších úprav. 

 

Usnesení č. 23/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje předložený návrh zápisu do obecní kroniky za rok 

2017 a zároveň pověřuje starostu případným opravám a doplnění v zápisu do obecní 

kroniky za rok 2017.  

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 23/2018 bylo schváleno. 

 

15) Nákup lístků pro děti do Peklománie 

 

Předsedající navrhl nákup lístků pro děti na danou akci. Dospělým nebudou z veřejných 

prostředků lístky hrazeny. 

 

Usnesení č. 24/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup lístků pro děti a pověřuje starostu obce jejich 

nákupem.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 24/2018 bylo schváleno. 

 

16) Schválení dodatku č. 17 ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění odpadu - Marius Pedersen 

a.s. 

 

Předsedající seznámil zastupitele s dodatkem č. 17 ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění 

odpadu - Marius Pedersen a.s. Předmětem dodatku je navýšení částky na rok 2019 za vývoz 

komunálního a separovaného odpadu s účinností od 1. 1. 2019. 

 

Usnesení č. 25/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 17 ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění odpadu 

Marius Pedersen a.s. a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 25/2018 bylo schváleno. 

 

17) Organizační záležitosti 

 

- Dokončení a vyúčtování akce ,,Oprava obecního kulturního domu“ 

 

Usnesení č. 26/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 26/2018 bylo schváleno. 

 

18) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na pondělí 10. 12. 2018 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na pondělí 10. 12. 2018 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

19) Diskuze 

 

20) Závěr 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15.11. 2018 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček              ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 19. 11. 2018. 

 

 

Sejmuto dne: 05. 12. 2018. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

